«ШӰДЫМАРИЙ ТӰҤ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ» МУНИЦИПАЛ ТУНЫКТЫМО ТӦНЕЖ

425461, Марий Эл республик, Шернур район, Мари Кугунур ял, Энерӱмбал урем, 18-ше пӧрт

Телефон: (83633)9-23-34

Е-mail:shudumar18@mail.ru

ИНН/КПП 1212003319/121201001

ОГРН 1021201449830, ОКПО 54681090
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШУДУМАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

425461, Республика Марий Эл, Сернурский район, деревня Мари Кугунур,

ул. Набережная, д.18

Телефон: (83633)9-23-34

Е-mail: shudumar18@mail.ru

ИНН/КПП 1212003319/121201001

ОГРН 1021201449830, ОКПО 54681090

ПРИКАЗ

от «1» февраля 2023 года № 8
Об организации приема граждан на обучение

по программам начального общего образования

с 1 сентября 2023-2024 учебного года

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ « Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 и в целях обеспечения организационного приема граждан на обучение по программам начального общего образования с 1 сентября 2023-2024 учебного года в МОУ «Шудумарская основная общеобразовательная школа»
 приказываю:
1. Организовать прием документов для зачисления на обучение по программам начального общего образования с 1 сентября 2023-2024 учебного года:

- с закрепленной территории с 1 апреля 2023 года по 30 июня 2023 года;

- с незакрепленной территории на свободные места с 6 июля 2023 года по 5 сентября 2023 года;
- привести локальные нормативные акты общеобразовательного учреждения, регламентирующие правила приема в общеобразовательное учреждение, в соответствие с приказом Министерства просвещения Российской Федерации №458 от 2 сентября 2020 года «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего  и среднего образования»;

-  организовать информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о возможности зачисления в МОУ «Шудумарская основная общеобразовательная школа» через автоматизированную информационную систему «Е-услуги. Образование» и региональный портал государственных и муниципальных услуг, включая размещение информации на официальных сайтах и информационных стендах для родителей образовательного учреждения;
- провести инструктажи с ответственным исполнителем в части обеспечения сохранности персональных данных граждан, а также их защиты от несанкционированного доступа в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»
2. Назначить ответственным за прием детей в МОУ «Шудумарская основная общеобразовательная школа» в 2023 году Макарову Т.В. заместителя директора по УВР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

Ефимова И.Е.